
                                                                                                   

 
 

Zápis z valné hromady MAS Horňácko a Ostrožsko konané ve 

čtvrtek 28.6.2012 v Hrubé Vrbce  
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání:  

Mgr. Vlastimil Vaněk přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Ad. 1. Schválení programu, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu 

Hlasování: Pro, proti, zdrželi se 

Zapisovatel: Ing. Barbora Galliová                23, 0, 0 

Ověřovatelé zápisu: František Křivák, František Nešpor                          21, 0, 2 

Schválení předloženého programu:                                                                                       23, 0, 0 

 

 

Ad. 2. Žádost o přijetí města Veselí nad Moravou do MAS Horňácko a Ostrožsko. 

 

Vstup města Veselí nad Moravou do MAS Horňácko a Ostrožsko projednávali zastupitelé na ZMV 

dne 11. června 2012. Zároveň byli seznámeni se Strategií MAS a Strategickým plánem MAS 

Horňácko a Ostrožsko na období 2007-2013 s názvem „Návrat ke kořenům lidové kultury služeb a 

řemesel. Zastupitelé odsouhlasili vstup města Veselí nad Moravou do MAS Horňácko a Ostrožsko a 

souhlasili se strategií a SPL MAS. K nezbytným úkonům pro vstup do MAS ZMV zmocnilo starostu 

města Ing. Miloše Kozumlíka.   

 

Příloha č. 1. – Výpis z usnesení Zastupitelstva města Veselí nad Moravou ze dne 11. června 2012.  

Příloha č. 2. – Prohlášení starosty města Ing. Miloše Kozumlíka. 

 

Usnesení č.1: 

Valná hromada schvaluje přijetí města Veselí nad Moravou do MAS Horňácko a Ostrožsko.

                 23,0,0 

 

 

Ad. 3. Žádost o přijetí města Kunovice do MAS Horňácko a Ostrožsko. 

 

Vstup města Kunovice do MAS Horňácko a Ostrožsko projednávali zastupitelé na ZM dne 21. června 

2012. Zároveň byli seznámeni se Strategií MAS a Strategickým plánem MAS Horňácko a Ostrožsko 

na období 2007-2013 s názvem „Návrat ke kořenům lidové kultury služeb a řemesel. Zastupitelé 

odsouhlasili vstup města Kunovice do MAS Horňácko a Ostrožsko a souhlasili se strategií a SPL 

MAS. K zastupování v MAS ZM zmocnilo starostku města Mgr. Ivanu Majíčkovou.   

 

Příloha č. 3. – Výpis z usnesení z X. zasedání Zastupitelstva města Kunovice ze dne 21. června 2012.  

 

Usnesení č.2: 

Valná hromada schvaluje přijetí města Kunovice do MAS Horňácko a Ostrožsko.  

            16,3,3 

 

Ad. 4. Změny související s rozšířením území MAS Horňácko a Ostrožsko o město Kunovice a 

Veselí nad Moravou. 

 



                                                                                                   

 - Aktualizace Strategie MAS Horňácko a Ostrožsko 2007 -2013 – změny zejména ve statistické části 

strategie.  

 

Usnesení č.3: 

Valná hromada schvaluje aktualizaci Strategie MAS Horňácko a Ostrožsko 2007 -2013.  

            22,0,1 

 

- Aktualizace SPL MAS Horňácko a Ostrožsko 2007 -2013 – změny zejména ve statistické části 

strategie. 

 

Usnesení č.4: 

Valná hromada schvaluje aktualizaci SPL MAS Horňácko a Ostrožsko 2007 -2013.  

            23,0,0 

 

- Úprava Fichí 1,5,6,7 dle Pravidel IV.1.2. (platné od 28. 3. 2012) a preferenčních kritérií, 

zvýhodnění počtu obyvatel v obci – do 1000 obyvatel = 15 bodů, do 3000 obyvatel = 10 bodů do 

5000 obyvatel = 5 bodů. Jedná se o podnikatelské Fiche, které budou vyhlášeny v prosincové výzvě 

2012 – po zveřejnění alokace na rok 2013.  

 

Usnesení č.5: 

Valná hromada schvaluje úpravu Fichí 1,5,6,7 dle Pravidel IV.1.2. (platné od 28. 3. 2012) a 

preferenčních kritérií – zvýhodnění počtu obyvatel v obci.     23,0,0 

 

- Úprava stanov MAS Horňácko a Ostrožsko – navýšení počtu členů za veřejný sektor 

(mikroregiony), Ostrožsko – 5 zástupců a Horňácko – 6 zástupců. Navýšení počtu členů ve Výběrové 

komisi z 6 na 9 členů (ze soukromého sektoru min. 50% tj. 5 členů). Rozšíření území MAS Horňácko 

a Ostrožsko o město Veselí nad Moravou a Kunovice. 

 

Příloha č. 4. – Aktualizované Stanovy MAS Horňácko a Ostrožsko 

 

Usnesení č.6: 

Valná hromada schvaluje úpravu stanov MAS Horňácko a Ostrožsko – navýšení počtu členů za 

veřejný sektor (mikroregiony), Ostrožsko – 5 zástupců a Horňácko – 6 zástupců. Navýšení počtu 

členů ve Výběrové komisi z 6 na 9 členů (ze soukromého sektoru min. 50% tj. 5 členů). Rozšíření 

území MAS Horňácko a Ostrožsko o město Veselí nad Moravou a Kunovice.  23,0,0 

 

- Volba 3 nových členů do Výběrové komise MAS Horňácko a Ostrožsko - Antonín Jelének, Vít 

Hrabal, Mgr. Antonín Okénka 

Nominovaní členové souhlasí s přijetím funkce ve Výběrové komisi MAS.  

 

Usnesení č.7: 

Valná hromada schvaluje Antonína Jelénka – zástupce za veřejný sektor do Výběrové komise 

MAS Horňácko a Ostrožsko.         

                                                                                                              22,0,1 

Usnesení č.8: 

Valná hromada schvaluje Víta Hrabala – zástupce za soukromý sektor do Výběrové komise 

MAS Horňácko a Ostrožsko.         

                                                                                                    22,0,1 

Usnesení č.9: 

Valná hromada schvaluje Mgr. Antonína Okénku – zástupce za veřejný sektor do Výběrové 

komise MAS Horňácko a Ostrožsko.        

                                                                                                                 22,0,1 

 

- Volba nového člena do Programového výboru za pana Antonína Jelénka - Bohuslav Vávra. 

Bohuslav Vávra souhlasí s nominací do PV.  

 

 

 



                                                                                                   

 

Usnesení č.10: 

Valná hromada schvaluje Bohuslava Vávru – zástupce za veřejný sektor do Programového 

výboru MAS Horňácko a Ostrožsko.        

                                                                                                                  22,0,1 

 

- Přijetí nových členů VH MAS Horňácko a Ostrožsko (Ing. Miloš Kozumplík, Mgr. Ivana 

Májíčková, Jan Hozák, JUDr. Stanislav Prášek) 

Připomínka pana I. Klaudy k přijetí za nového člena VH MAS Ing. Miloše Kozumplíka. Dle Stanov 

MAS je nutné nejdříve projednat zástupce za Ostrožsko na VH Mikroregionu Ostrožsko. Proto se 

oficiální přijetí Ing. Kozumplíka odkládá na další jednání VH MAS.  Valná hromada Mikroregionu 

Horňácko na svém jednání 28.6.2012 odsouhlasila zvolení dvou nových členů do MAS -  Jan Hozák, 

JUDr. Stanislav Prášek. Předseda Mikroregionu Horňácko doloží co nejdříve do kanceláře MAS výpis 

z usnesení o zvolení nových zástupců za veřejný sektor. 
 

Usnesení č.11: 

Valná hromada schvaluje přijetí Mgr. Ivany Májíčkové, zástupkyně za veřejný sektor za člena 

město Kunovice do orgánu VH MAS Horňácko a Ostrožsko.             23,0,0 
 

Usnesení č.12: 

Valná hromada schvaluje přijetí pana Jana Hozáka, zástupce za veřejný sektor za Mikroregion 

Horňácko do orgánu  VH MAS Horňácko a Ostrožsko.      23,0,0 
 

Usnesení č.13: 

Valná hromada schvaluje přijetí JUDr. Stanislava Práška, zástupce za veřejný sektor za 

Mikroregion Horňácko do orgánu VH MAS Horňácko a Ostrožsko.    23,0,0 

 

 

Ad. 5. Příprava výběrového řízení na obsazení pozice projektový manažer MAS Horňácko a 

Ostrožsko 

Návrh termínu na zveřejnění výzvy od 16.7. -17. 8. 2012. Nástup nového zaměstnance od 1. 9. 2012.  

VH MAS navrhuje 8 člennou výběrovou komisi, která bude složena ze členů Programového výboru 

MAS, hlavního manažera MAS, předsedy MAS.  

S uchazečem bude uzavřena pracovní smlouva na dobu určitou do 31. 12. 2013.   

 

Usnesení č.14: 

Valná hromada schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice projektový manažer 

MAS Horňácko a Ostrožsko v termínu od 16. 7. 2012 – 17. 8. 2012. VH schvaluje členy 

Programového výboru MAS, hlavní manažerku MAS a předsedu MAS do výběrové komise. 

                                                                             22,0,0 

 

 

Ad. 6. Informace k podpořeným projektům MAS Horňácko a Ostrožsko 

 

1) Chodníčky za poznáním slovensko-moravského pohraničí 

Předkládaný projekt je zaměřen na vytvoření 7 turistických naučných chodníků na území CHKO 

BÍLE KARPATY – SLOVENSKO a obnovu 1 poutní stezky svatého Antonínka v katastru obce 

Ostrožská Lhota , vytvoření 1 venkovní expozice tzv. venkovského dvora u Domu lidových tradic v 

Boršicích u Blatnice. 

Zahraniční partner – MAS Kopaničiarsky region 

Termín realizace: 08/2012 - 11/2013 

Výdaje části projektu MAS Horňácko a Ostrožsko jsou ve výši 1 237 077,- Kč. 

Dotace za část projektu MAS Horňácko a Ostrožsko je ve výši 1 113 369,- Kč 

Vlastní zdroje MAS Horňácko a Ostrožsko jsou ve výši 123 708,- Kč. 

Na předfinancování projektu se formou půjčky budou podílet obce Ostrožská Lhota a Boršice u 

Blatnice.  

 

 



                                                                                                   

 

2) Společně pro vzdělávání občanů 

Partneři projektu: MAS Nad Orlicí o.p.s., Novohradská občanská společnost o.s., IMPULS Třebíč 

o.s. a Jihočeská Univerzita. 

Obecným cílem projektu je zvýšení kvality odborných kompetencí obyvatel 5 dotčených regionů 

ČR. 

Projekt je zaměřen na území MAS Horňácko a Ostrožsko na tři vzdělávací moduly: 

1) Dobrovolnictví (např. rozvoj povědomí o potřebě pomoci druhým; podpora v rámci lokálních 

společenství; mezinárodní kontext dobrovolnictví; výhody vzájemné pomoci) 

2) Vztah k regionu (vztah ke kulturnímu dědictví a vzdělávání k ochraně a péči o lidové tradice) – 

výuka šití krojů, v rámci které by mělo vzniknout 10 krojů pro Horňácko a 10 krojů pro Ostrožsko. 

Zatím je otázkou, jaké tipy krojů budou šity – zda např. zastoupení 1 kroje z každé obce MAS, nebo 

raději zvolit kroje pro 1 soubor z Ostrožska a pro 1 z Horňácka. Návrh od členů MAS, že soubory by 

mezi sebou mohly soutěžit v oblasti folkloru a vítězům by se ušily kroje.  

3) Vztah k médiím a informačním technologiím (např. rozpoznávání manipulativních technik; 

orientace 

v mediálním prostoru - jak rozumět mediím; bezpečné chování na Internetu – sociální dopady) 

Termín realizace: 08/2012 - 10/2013 

Celkové výdaje projektu 6 641 696,- Kč 

Výdaje části projektu MAS Horňácko a Ostrožsko jsou ve výši 2 053 500,- Kč. 

Dotace za část projektu MAS Horňácko a Ostrožsko je ve výši 100%.  

Předfinancování projektu je 100% hrazeno dopředu. 

 

Závěr: Valná hromada bere na vědomí informace k podpořeným projektům MAS Horňácko a 

Ostrožsko. Pověřuje Programový výbor MAS k řízení aktivit a administrace projektů 

spolupráce. 

 

Ad. 7. Diskuse 

 

 Ing. Jiří Pšurný – návrh na vyhlášení soutěže folklórních souborů z MAS, které by měly zájem 

o ušití lidového kroje.  

 Vít Hrabal – navrhuje téma soutěže „Výšivka na můj kroj“  

 J. Bujáková – poděkovala kolegyni Ing. Barboře Galliové za odvedenou profesionální práci 

v rámci činnosti MAS Horňácko a Ostrožsko. Předseda a manažerka navrhují udělení 

mimořádné finanční odměny pro paní Galliovou, která v září odchází na mateřskou 

dovolenou.  O udělení mimořádné odměny rozhodne na svém nejbližším jednání Programový 

výbor MAS HaO v rámci čerpání příslušné kapitoly schváleného rozpočtu MAS. 

 

 

 

Návrh termínu Programového výboru MAS Horňácko a Ostrožsko v úterý 10. 7. 2012. 

 

Předpokládaný termín další Valné hromady je naplánován na polovinu září 2012.  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..                                     …………………………….. 

Ověřil:       František Křivák                                    František Nešpor  

 

Zapsala: Jana Bujáková, Barbora Galliová 


